РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 612 п от 06.06.2017г.

	[image: image1.jpg]

	САХА  ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение качественным жильем в МО «Алданский  район на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением главы от 26 ноября 2015 года №641п
В целях реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда и постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 июня 2013г. №193 (в редакции постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 марта 2017 г. № 76), а так же необходимости приведения в соответствие с заключенными муниципальными контрактами в рамках реализации этапа 2016г., постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем в МО «Алданский район на 2014-2020 годы» (далее Программа) следующие изменения»:

1.1. В пункте 10 паспорта Программы «Предельный объем средств на реализацию программы с разбивкой по годам»:

1.1.1. цифры «1 180 673,56» заменить цифрами «1 138 009,91»;
1.1.2. цифры «283 507,65» заменить цифрами «311 952,16»;
1.1.3. цифры «788 938,40» заменить цифрами «717 830,25»;
1.1.4. цифры «185 948,57» заменить цифрами «185 047,55»;
1.1.5. цифры «490 630,06» заменить цифрами «507 293,57»;
1.1.6. цифры «418 062,85» заменить цифрами «359 636,72».

1.2. В разделе 3 программы «Ресурсное обеспечение программы»:

1.2.1.  цифры «1 180 673 559,29» заменить цифрами «1 138 009 914,25»;
1.2.2. цифры «283 507 653,92» заменить цифрами «311 952 158,78»;
1.2.3. цифры «788 938 397,14» заменить цифрами «717 830 247,24»;
1.3. Приложение №1 Программы «перечень основных программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно, приложения №1 к настоящему Постановлению.
2. Внести муниципальную подпрограмму «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» (далее Подпрограмма)  следующие изменения:
2.1. В паспорте Подпрограммы «Предельный объем средств на реализацию программы с разбивкой по годам»:
2.1.1. цифры «1 054 379 317,41» заменить цифрами «1 011 715 672,37»;
2.1.2. цифры «185 948 573,93» заменить цифрами «185 047 551,18»;

1.1.1. цифры «364 696 757,75» заменить цифрами «477 205 104,30»;

1.1.2. цифры «381 857 075,68» заменить цифрами «323 430 946,09».
2.2. В разделе 4 Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы»:
2.2.1. цифры «2016» заменить цифрами «2014».

2.3. Приложение №1 Подпрограммы «перечень многоквартирных жилых домов» изложить в новой редакции согласно, приложения №2 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Алданский район» (Халиуллина Р.Г.).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района

     С.Н.Поздняков
         Орешкова Марина Генадьевна
         89241678807

	Приложение № 1

	к Постановлению главы МО "Алданский район"

	от__________________№_________

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

	«Обеспечение качественным жильем в

	МО «Алданский район» на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевая статья
	Исполнители
	Объемы и источники финансирования, в том числе за счет (руб.):

	Всего:
	средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	 средств ГБ РС (Я)
	средств бюджета МР
	средств бюджетов поселений
	внебюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Обеспечение качественным жильем в МО «Алданский район» на 2014-2020 годы»

	Цель Программы: Обеспечение населения Алданского района доступным жильем путем реализации механизмов муниципальной поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования предложения на рынке жилья.

	Всего

	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	#############
	311 952 158,78
	############
	68 227 508,23
	0,00
	40 000 000,00

	В том числе (по годам):

	2014 год

	26 032 070,80
	0,00
	24 261 190,02
	1 770 880,78
	0,00
	0,00

	2015 год

	185 047 551,18
	63 632 250,92
	############
	7 674 380,57
	0,00
	0,00

	2016 год

	507 293 569,18
	248 319 907,86
	############
	24 798 769,88
	0,00
	0,00

	2017 год

	359 636 723,09
	0,00
	############
	13 983 477,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	30 000 000,00
	0,00
	0,00
	10 000 000,00
	0,00
	20 000 000,00

	2019 год

	30 000 000,00
	0,00
	0,00
	10 000 000,00
	0,00
	20 000 000,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе (по подпрограмам):

	1
	Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда»

	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	#############
	311 952 158,78
	############
	23 264 959,35
	0,00
	0,00

	1.1.
	Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного до  01  января  2012 г. в  установленном  порядке  аварийными  и подлежащими сносу или реконструкции  в  связи  с физическим износом в процессе их эксплуатации, в  наиболее короткие сроки для минимизации издержек по содержанию аварийных многоквартирных домов и сокращения  сроков   включения   освобождающихся земельных участков в хозяйственный оборот

	#############
	311 952 158,78
	############
	23 264 959,35
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Мероприятие 1. Софинансирование расходных обязательств мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации республиканских адресных программа (за счет средств ГБ)
	6,84E+09
	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	676 498 554,24
	0,00
	############
	0,00
	0,00
	0,00

	2014 год

	24 261 190,02
	0,00
	24 261 190,02
	0,00
	0,00
	0,00

	2015 год

	113 740 919,69
	0,00
	############
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год

	215 065 498,44
	0,00
	############
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	323 430 946,09
	0,00
	############
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Мероприятие 2. Софинансирование расходных обязательств мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации республиканских адресных  программ (за сет средств МБ)
	68400S4001
	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	23 264 959,35
	0,00
	0,00
	23 264 959,35
	0,00
	0,00

	2014 год

	1 770 880,78
	0,00
	0,00
	1 770 880,78
	0,00
	0,00

	2015 год

	7 674 380,57
	0,00
	0,00
	7 674 380,57
	0,00
	0,00

	2016 год

	13 819 698,00
	0,00
	0,00
	13 819 698,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Мероприятие 3. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ)
	6,84E+09
	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	311 952 158,78
	311 952 158,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2014 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015 год

	63 632 250,92
	63 632 250,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год

	248 319 907,86
	248 319 907,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма «Строительство жилищного фонда социального использования»

	982 233,88
	0,00
	0,00
	982 233,88
	0,00
	0,00

	2.1.
	Задача 1. Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

	982 233,88
	0,00
	0,00
	982 233,88
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Мероприятие 1. Строительство жилищного фонда социального использования (за счет средств  МБ)
	68800S4001
	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	982 233,88
	0,00
	0,00
	982 233,88
	0,00
	0,00

	2014 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год

	982 233,88
	0,00
	0,00
	982 233,88
	0,00
	0,00

	2017 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма «Индивидуальное жилищное строительство»

	4 547 663,00
	0,00
	3 597 000,00
	950 663,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Задача 1. Обеспечение граждан Алданского района обустроенными зонами индивидуальной застройки

	4 547 663,00
	0,00
	3 597 000,00
	950 663,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Мероприятие 1. Выделение средств муниципальным образованиям в виде капитальных вложений на обустройство зон индивидуальной жилой застройки и оплата расходов по доставке строительных материалов до арктических и северных улусов Республики Саха (Якутия) (за счет средств МБ)
	68Б00S4001
	МКУ «Служба управления строительством» МО «Алданский район»
	4 547 663,00
	0,00
	3 597 000,00
	950 663,00
	0,00
	0,00

	2014 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год

	4 547 663,00
	0,00
	3 597 000,00
	950 663,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	98 542 045,00
	0,00
	15 512 393,00
	43 029 652,00
	0,00
	40 000 000,00

	4.1.
	Задача 1.  Муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, через обеспечение молодых семей жилыми помещениями экономического класса, отвечающими установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенными применительно к условиям населенного пункта, выбранными для постоянного проживания.

	98 542 045,00
	0,00
	15 512 393,00
	43 029 652,00
	0,00
	40 000 000,00

	4.1.1.
	Мероприятие 1. Мероприятия программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы (за счет средств МБ и средств ГБ)
	68Г00L0200
	Социальное управление администрации МО «Алданский район»
	98 542 045,00
	0,00
	15 512 393,00
	43 029 652,00
	0,00
	40 000 000,00

	2014 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год

	24 558 568,00
	0,00
	15 512 393,00
	9 046 175,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	13 983 477,00
	0,00
	0,00
	13 983 477,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	30 000 000,00
	0,00
	0,00
	10 000 000,00
	0,00
	20 000 000,00

	2019 год

	30 000 000,00
	0,00
	0,00
	10 000 000,00
	0,00
	20 000 000,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	22 222 300,00
	0,00
	22 222 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Задача 1.  Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилого фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в МО «Алданский район».

	22 222 300,00
	0,00
	22 222 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.1.
	Мероприятие 1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений. (за счет средств ГБ)
	68С00R0820
	Социальное управление администрации МО «Алданский район»
	22 222 300,00
	0,00
	22 222 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2014 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год

	22 222 300,00
	0,00
	22 222 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[image: image2.emf]частная

собственность

муниципальная

собственность

частная

собственность

муниципальная

собственность

за счет средств

Фонда

за счет средств

бюджета субъекта

Российской

Федерации

за счет средств

местного

бюджета

дополнительные

источники

финансирования

внебюджетные

источники

финансирования

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

ВСЕГО X 29,00 X X 909,00 751,00 20 601,96 346,00 160,00 186,00 14 689,29 7 406,69 7 282,60 1 009 099 516,01 311 952 158,78 676 498 554,24 20 648 802,99 0,00 0,00

Всего по этапу 2014 года X 4 X X 122 72 2 918,87 38 23 15 1 506,39 882,67 623,72 86 317 576,80 0,00 84 546 696,02 1 770 880,78 0,00 0,00

Итого по Алданский муниципальный район X 4 X X 122 72 2 918,87 38 23 15 1 506,39 882,67 623,72 86 317 576,80 0,00 84 546 696,02 1 770 880,78 0,00 0,00

1 г. Томмот, мкр. Алексеевск, ул. Лесная, д. 6 б/н 02.06.2011 IV.2015 IV.2016 31 16 710,52 7 4 3 365,10 204,17 160,93 19 043 752,00 0,00 18 614 121,05 429 630,95 0,00 0,00

2 г. Томмот, ул. Кирова, д. 22 б/н 08.06.2011 IV.2015 IV.2016 40 5 724,55 1 0 1 40,56 0,00 40,56 2 930 200,00 0,00 2 864 094,09 66 105,91 0,00 0,00

3 г. Томмот, ул. Семенова, д. 19 б/н 05.04.2007 IV.2015 IV.2015 12 12 618,10 5 2 3 235,03 78,60 156,43 11 603 592,00 0,00 11 341 812,58 261 779,42 0,00 0,00

4 п. Нижний Куранах, ул. Школьная, д. 38 №13 07.06.2010 IV.2015 IV.2015 39 39 865,70 25 17 8 865,70 599,90 265,80 52 740 032,80 0,00 51 726 668,30 1 013 364,50 0,00 0,00

Всего по этапу 2015 года, в т.ч. X 9 X X 311 270 7 462,31 114 59 55 5 369,50 2 925,05 2 444,45 351 074 438,38 143 513 649,79 199 886 408,02 7 674 380,57 0,00 0,00

Итого по Алданский муниципальный район X 9 X X 311 270 7 462,31 114 59 55 5 369,50 2 925,05 2 444,45 351 074 438,38 143 513 649,79 199 886 408,02 7 674 380,57 0,00 0,00

1 г. Алдан, ул. Бертина, д. 101 №6 30.12.2011 IV.2016 III.2017 29 15 511,84 5 4 1 193,97 154,16 39,81 11 940 911,39 5 686 150,79 6 209 646,37 45 114,23 0,00 0,00

2 г. Алдан, ул. Сосновая, д. 5 №2 30.12.2011 IV.2016 III.2017 36 36 1 077,86 19 19 0 1 029,38 1 029,38 0,00 68 439 933,94 32 590 459,12 35 590 900,31 258 574,51 0,00 0,00

3 г. Алдан, ул. Юбилейная, д. 1 №16 30.12.2011 IV.2016 III.2017 61 61 1 277,48 24 0 24 966,63 0,00 966,63 61 626 694,75 29 346 058,07 32 047 803,43 232 833,25 0,00 0,00

4 г. Томмот, мкр. Алексеевск, ул. Лесная, д. 5 №1 15.06.2007 IV.2015 IV.2015 1 1 950,40 1 0 1 47,01 0,00 47,01 2 449 214,70 249 490,59 1 935 215,26 264 508,85 0,00 0,00

5 г. Томмот, мкр. Алексеевск, ул. Лесная, д. 6 б/н 02.06.2011 IV.2016 IV.2016 31 15 710,52 7 7 0 345,42 345,42 0,00 21 168 640,50 2 156 355,06 16 726 127,06 2 286 158,38 0,00 0,00

6 г. Томмот, ул. Кирова, д. 22 б/н 08.06.2011 IV.2016 IV.2016 40 35 724,55 15 0 15 683,99 0,00 683,99 42 475 011,90 4 326 740,15 33 561 080,40 4 587 191,35 0,00 0,00

7 п. Лебединый, ул. Нагорная, д. 35 б/н 02.08.2011 IV.2016 IV.2016 24 24 529,86 12 8 4 529,86 348,89 180,97 36 201 178,25 15 458 581,00 20 742 597,25 0,00 0,00 0,00

8 п. Лебединый, ул. Саввинская, д. 11 №15 02.08.2011 IV.2016 IV.2016 31 31 587,10 12 9 3 587,10 427,70 159,40 39 868 338,35 17 024 527,03 22 843 811,32 0,00 0,00 0,00

9 п. Ленинский, ул. 1-й Квартал, д. 6 №6 02.08.2011 IV.2016 IV.2016 58 52 1 092,70 19 12 7 986,14 619,50 366,64 66 904 514,60 36 675 287,98 30 229 226,62 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2016 года, в т.ч. X 16 X X 476 409 10 220,78 194 78 116 7 813,40 3 598,97 4 214,43 571 707 500,83 168 438 508,99 392 065 450,20 11 203 541,64 0,00 0,00

Итого по Алданский муниципальный район X 16 X X 476 409 10 220,78 194 78 116 7 813,40 3 598,97 4 214,43 571 707 500,83 168 438 508,99 392 065 450,20 11 203 541,64 0,00 0,00

1 г. Алдан, ул. 40 лет Победы, д. 6 №3 30.12.2011 III.2017 III.2017 50 50 1 371,59 24 19 5 1 371,59 1 063,37 308,22 106 032 778,78 40 446 404,87 63 619 667,27 1 966 706,64 0,00 0,00

2 г. Алдан, ул. Бертина, д. 101 №6 30.12.2011 III.2017 III.2017 29 14 511,84 7 4 3 317,87 149,40 168,47 24 573 407,06 9 373 572,80 14 744 044,24 455 790,02 0,00 0,00

3 г. Алдан, ул. Бертина, д. 14 №10 30.12.2011 III.2017 III.2017 14 14 231,60 7 0 7 138,95 0,00 138,95 10 033 067,58 4 218 362,23 5 615 466,59 199 238,76 0,00 0,00

4 г. Алдан, ул. Билибина, д. 15 №14 30.12.2011 III.2017 III.2017 37 37 617,96 16 12 4 617,96 453,07 164,89 44 620 614,92 18 760 555,07 24 973 974,33 886 085,52 0,00 0,00

5 г. Алдан, ул. Комарова, д. 16 №13 30.12.2011 III.2017 III.2017 2 2 210,60 2 0 2 49,46 0,00 49,46 3 823 577,92 1 458 511,06 2 294 146,75 70 920,11 0,00 0,00

6 г. Алдан, ул. Ленина, д. 17 №7 30.12.2011 III.2017 III.2017 35 35 568,80 14 2 12 568,80 90,50 478,30 40 981 455,04 4 570 687,04 35 595 172,42 815 595,58 0,00 0,00

9 г. Алдан, ул. Ленина, д. 2 №8 30.12.2011 III.2017 III.2017 28 28 474,84 13 4 9 373,35 106,76 266,59 28 862 369,92 11 009 605,83 17 317 421,95 535 342,14 0,00 0,00

10 г. Алдан, ул. Ленина, д. 4 №9 30.12.2011 III.2017 III.2017 16 16 441,90 11 7 4 441,90 289,10 152,80 31 876 740,04 8 984 697,75 22 258 407,12 633 635,17 0,00 0,00

13 г. Алдан, ул. Маяковского, д. 1 №11 30.12.2011 III.2017 III.2017 10 10 594,31 7 4 3 310,89 203,51 107,38 22 448 221,52 9 438 262,93 12 564 177,10 445 781,49 0,00 0,00

14 г. Алдан, ул. Мегино-Кангаласская, д. 12  №4 30.12.2011 III.2017 III.2017 12 12 455,12 7 1 6 199,60 32,73 166,87 14 412 380,63 6 059 626,50 8 066 550,06 286 204,07 0,00 0,00

15 г. Алдан, ул. Мегино-Кангаласская, д. 15 №5 30.12.2011 III.2017 III.2017 28 28 576,06 12 8 4 576,06 364,20 211,86 41 595 170,28 17 488 519,24 23 280 645,43 826 005,61 0,00 0,00

16 г. Алдан, ул. Пролетарская, д. 7 №15 30.12.2011 III.2017 III.2017 36 36 448,20 19 2 17 448,20 27,90 420,30 32 284 063,79 2 426 116,09 29 215 279,03 642 668,67 0,00 0,00

17 г. Алдан, ул. Сосновая, д. 3 №1 30.12.2011 III.2017 III.2017 50 50 1 101,87 20 15 5 1 101,87 818,43 283,44 79 368 231,52 5 964 445,65 71 823 827,54 1 579 958,33 0,00 0,00

18 г. Алдан, ул. Якутская, д. 6 №12 30.12.2011 III.2017 III.2017 5 5 234,09 2 0 2 52,74 0,00 52,74 4 077 143,13 1 555 233,99 2 446 285,88 75 623,26 0,00 0,00

19 п. Ленинский, ул. 1-й Квартал, д. 5 №5 02.08.2011 IV.2016 IV.2016 66 66 1 289,30 31 0 31 1 137,60 0,00 1 137,60 79 404 257,67 24 433 325,17 53 337 411,78 1 633 520,72 0,00 0,00

20 п. Ленинский, ул. 1-й Квартал, д. 6 №6 02.08.2011 IV.2016 IV.2016 58 6 1 092,70 2 0 2 106,56 0,00 106,56 7 314 021,03 2 250 582,77 4 912 972,71 150 465,55 0,00 0,00

всего

в том числе:

Расселяемая площадь жилых

помещений

Стоимость переселения граждан

________________________

Переселение граждан
 из ветхого и аварийного

жилищного фонда

номер

дата

всего

в том числе

всего

в том числе:

Перечень аварийных многоквартирных домов, подлежащих переселению

№

п/п

Адрес МКД

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

Планируемая дата окончания

переселения

Планируемая дата

сноса/реконструкции  МКД

Число жителей всего

Число жителей планируемых к

переселению

Общая площадь жилых

помещений МКД

Количество расселяемых жилых

помещений

_1559050893.unknown